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Souhrn

V dnešní době plné počítačů, digitálních fotoaparátů, mobilních

telefonů, je jen málo lidí, kteří ve svém volném čase upřednostňují raději sport.

Mým velkým koníčkem je volejbal a v létě se často věnuji plážovému

volejbalu, který jsem si v poslední době velmi oblíbila. Proto i moje práce by

měla přiblížit hru šestkového volejbalu a zároveň plážového volejbalu. Chtěla

bych se zabývat převážně plážovým volejbalem, ale zmíním se i o šestkovém

volejbale, který se hraje déle než plážový volejbal a většina pohybových úkonů

z něj vychází.

V teoretické části se zabývám historií, základními pravidly obou her. Ve

své práci budu porovnávat rozdíly her z hledisek složky: technické a taktické.

Porovnání hry plážového a šestkového volejbalu z pohledu herní specializace

jednotlivce, herní kombinace a herních systémů.

Praktická část této práce Je doložena dotazníky, které vyplnili jak

amatérští hráči, tak profesionálové. Dotazníky byly pečlivě zpracovány

a vyhodnoceny. Ve své práci jsem chtěla nadchnout mladé lidi pro tento sport,

poukázat na přednosti plážového volejbalu, finanční dostupnost a možnost

zapojení každého člověka.

V závěrečné části práce vyvozuji zjednotlivých výsledků výzkumu

závěry, které korespondují s problémy, hypotézami i cíli bakalářské práce.

Tato práce pokrývá oblast hlavního města Prahy a jejího nejbližšího okolí.
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Summary

Nowadays, full of computers, digital cameras and cell phones, it is not many
people who prefer to do sport in their leisure time.
My big hobby is volleyball and in swnmer I like practicing beach volleyball which is
my favorite sport in the present time. This is the reason, why also my work will deal
with volleyball and also beach volleyball. I would like to address mostly the beach
volleyball, but I also mention volleyball, which is playing longer time than beach
volleyball and most of movements appears from it.

ln theoretical part I deal with history and basic rules of both games. In my
work I will compare differences between these games from following perspective:
technical and tactical. It will include comparison of beach volleyball and volleyball
from the play specialization of individual, game combination and game's framework.

The theoretical part contains the questionnaires which were completed by
amateurs and also by professionals. The questionnaires were in detail proces sed and
conclusions were made. In my work I would like to enthusiast young people for this
sport, show the pros of this sport, tinancial availability and possibility of practicing by
each person.

ln closing part I present conclusions from the particular results of my research which
corresponds with the problems, hypothesis and aims of my bachelor work. This work
is covering the area of the capital city of Prague and its closest surroundings.
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1 Úvod

V současné době, kdy stále víc a víc mladých lidí sedí u počítače, nemají

žádný pohyb a přibývá rapidním způsobem počet civilizačních chorob, způsobených

právě velmi špatným stylem života, životosprávy, sedavého zaměstnání je moje

práce přínosem pro trávení volného času mladých lidí.

Nenabízím drahá fitcentra, sporty za které musíte platit horentní částky, ale

zcela jednoduchý nenáročný sport, zdravý a přístupný pro každého jedince, ať již

z Prahy, nebo jejího okolí ...

Ve všech městech i vesnicích jsou hřiště, kde můžeme hrát volejbal, na většině

koupališť mají písková hřiště a hrát může každý, nejen profesionálové.

Při hře plážového volejbalu sportujete, hýbáte se na zdravém vzduchu, hra je

bezpečná, pravidla jsou zde přesně stanovena i přesto, že se liší od šestkového

volejbalu. Pokud jde o hru amatérů, většinou si pravidla upraví podle sebe, dle svých

herních možností. To ale vůbec nevadí, hlavně, že se lidé s radostí zapojí.

Plážový volejbal není věkově omezený, takže ho mohou hrát různé věkové

kategorie, počínaje dětmi, staršími lidmi konče. Na tomto sportu je velmi pozitivní

kontakt s různými věkovými kategoriemi, mohou hrát muži a ženy společně -

smíšené dvojice ... Což nikoho nediskriminuje a nabízí velmi dobré sportovní ale i

také zábavné využití.

Velkou výhodou je komunikace mezi hráči, dnes kdy mobilní telefony

nahrazují osobní kontakt, je tato příležitost k poznání mnoha zajímavých lidí

naprosto dokonalá - takže dokonalý komunikační prostředek.

Hodně lidí už přišlo na to, že nejlépe si odpočinou právě při sportu a pokud

moje práce přivede k tomuto trochu ještě nepoznanému sportu více lidí, pak jsem

svůj cíl zcela splnila ....
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2 Problém, cíl a úkoly práce

2.1 Problém:

Pohyb je nepostradatelný v našem životě, ale v dnešní uspěchané době na něj

často zapomínáme. Rozhodla jsem se zaměřit na plážový volejbal a šestkový

volejbal a položit si pár otázek týkající se tohoto sportu.

1. Která herní specializace hráče se nejvíce uplatní v plážovém volejbalu?

2. Hrají důležitou roli výškové parametry hráče v plážovém volejbale?

3. Hra mužského plážového volejbalu mužů je rychlejší, dynamičtější

a silovější než hra plážového volejbalu žen?

4. Může být dosažené vítězství vhodnou motivací pro hráče plážového

a šestkového volejbalu?

2.2 Cíl práce:

Cílem mé bakalářské práce Je porovnat šestkový volejbal s plážovým

volejbalem z pohledu herní kombinace a vymezit rozdílnost těchto her, jak z hlediska

hry mužského a ženského volejbalu, a zároveň z pohledu herní taktiky těchto sportů.

2.3 Úkoly:

1. Zjistit, jaká je nejvhodnější herní specializace pro hru plážového volejbalu.

2. Zjistit, jestli výškové parametry hráčů mohou ovlivnit herní výsledek.

3. Zjistit, jestli se mužský plážový volejbal liší od ženského plážového

volejbalu.

4. Zmapovat, jaké motivace stimulují hráče plážového volejbalu k podání

dobrého výkonu.

5. Zjistit, jestli hra plážového volejbalu je fyzicky a psychicky náročnější pro

hráče, než hra šestkového volejbalu.
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3 Historie:

3.1 Historie plážového volejbalu:

Plážový volejbal "Beach Volleyball" nebo také písečný volejbal se řadí mezi

síťové sportovní hry. Plážový volejbal si získal velkou popularitu a zájem hráčů

a diváků. První teamy tvořili hráči, kteří ve svém volném čase chodili hrát volejbal na

pláž. Na pořádání finančně dotovaných turnajů pro hráče světové úrovně se podíleli

Američané, Brazilci a Italové. [2]

Počátky plážového volejbalu sahají do let 1927- 30. V těchto letech se začal

zviditelňovat na plážích velkých států: Brazílie a USA. V roce 1930 byl v Kalifornii

uspořádán první turnaj dvoučlenných družstev.

První velký úspěch přineslo mistrovství světa pořádané v Riu de Janeru v roce

1987. Prvními mistry světa před 10.000 diváky se stala dvojice Smith a Stoklas

z USA. První světová série pod záštitou FIVB se konala v roce 1989. Jako olympijský

sport se prvně zařadil v roce 1992 na OH v Barceloně. Od té doby je nedílnou součástí

letních OH. [1]

Plážový volejbal se velmi rozvíjí i u nás a získává čím dál tím více příznivců, jak

z oblasti specializovaných hráčů či amatérů.

Zakladatelé plážového volejbalu u nás byli volejbalovÍ hráči z Brna, kteří

zároveň vybudovali první dvě hřiště. Hřiště byla vybudována svépomocí, místní

volejbalisté zde mohli trénovat a připravovat se na první zápasy. První dva celostátní

turnaje se u nás uskutečnily v roce 1987. V roce 1991 byla založena Asociace

beachoveho volejbalu ( ABV). První ČSFR mistrovství mužů se uskutečnilo v roce

1992, kde zvítězila známá dvojice Palínek - Stejskal. V roce 1993 bylo uspořádáno

první mistrovství ČR mužů v Brně a rok po té bylo uspořádáno první oficiální

mistrovství žen v Praze. [2]
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3.2 Historie šestkového volejbalu:

Šestkový volejbal je jedním z nejrozšířenějších sportů na světě. Řadíme jej

mezi kolektivně oblíbenou hru, ve které může vyniknout každý jedinec. V této hře

jsou skryty prvky týmové spolupráce, radostného uspokojení, zábavy, dynamičnosti

a zároveň zde každý hráč může uplatnit své individuální dovednosti. Náročnost

volejbalové hry můžeme přizpůsobit naší úrovni. V dnešní době se začínají rozrůstat

volejbalové kluby na různých úrovních soutěže. Existují také soutěže smíšených

družstev, které můžou být vhodným zpestřením přípravy mimo tréninkovou jednotku

hráče.


[…]


zahrát míč při útoku. Fyzicky náročná hra je pokud prší (písek je studený a těžký,

písek se lepí na míč) je zima anebo svítí slunce (písek pálí, nevidíme proti slunci,

můžeme se spálit. .. ) atd.

S výzkumem i s vyhodnocováním dotazníku bylo spojeno několik problémů.

Problém jsem měla s návratností dotazníků zejména u žen. Z důvodu vrácení

malého množství dotazníku od žen jsem se rozhodla, že výzkum provedu jen u mužů.

Jak už jsem ve své práci zmínila, otázky byly otevřené, každý zde mohl napsat svůj

názor. Je možné, že z tohoto důvodu některé dotazníky byly nečitelné a ne všichni

brali otázky vážně, tudíž se nedaly dotazníky pro výzkum použít.

K vyhodnocování dotazníků jsem přistupovala pečlivě, snažila jsem se

porozumět každé odpovědi. Ne, vždy jsem totiž rozuměla volejbalovému slangu. Proto

jsem se tyto odpovědi snažila konzultovat s již výše zmíněným Ondřejem Michálkem,

který vždy na mé otázky reagoval a snažil se mi vyhovět.
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16 Závěry

Ve své bakalářské práci se zabývám plážovým volejbalem, jakožto novou

formou volejbalu. Při její tvorbě jsem se nejprve soustředila na studium literatury

zaměřenou na plážový a šestkový volejbal. Na základě osobních zkušeností a studia

literatury jsem si stanovila cíl a úkoly práce a s nimi související hypotézy. V souladu

s cíly, úkoly a hypotézami práce jsem vytvořila dotazník pro volejbalisty. Dotazníky

mi pomohly sestavit výsledky výzkumu, které jsem vyhodnotila.

Na základě výsledků výzkumu a souladu s hypotézy jsem vyvodila tyto

závěry:

).- Pro hru plážového volejbalu Je nejvhodnější hráč s herní

specializací - Smečař.

).- Výškové parametry hráče jsou také mimo jiné rozhodující pro

hru plážového volejbalu.

).- Hra mužského volejbalu je dynamičtější, silovější a razantnější

než hra plážového volejbalu žen.

).- Vítězství, spoluhráči a zábava nejvíce motivují hráče k podání

nejlepšího výkonu při plážového volejbalu.

).- Plážový volejbal je psychicky a fyzicky náročnější než hra

šestkového volejbalu.

Tematika volejbalu je mi velmi blízká. V praxi jsem se setkala s tím, že

spousta lidí zaměňuje pravidla šestkového a plážového volejbalu, případně Je

pokládají za jednu hru. Proto věřím, že moje práce objasní lidem pravidla i rozdíly

plážového a šestkového volejbalu.

Cílem této práce tedy bylo vymezit tyto rozdílné pojmy, poukázat na rozdílnost mezi

nimi, a ukázat, že jde o dvě rozdílné hry se svými specifickými pravidly.
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Dotazník pro Bc. práci.

Tento dotazník slouží pouze jako podklad k bakalářské práci (Specifika plážového

volejbalu, jakožto nové formy volejbalu) s podklady dotazníku budou pracovat pouze

pracovníci Pedagogické fakulty a nebudou použity v žádné jiné publikaci. Děkuji za

pravdivé vyplnění.

1) Pohlaví

2) Věk

3) V kolika letech jsi začal/la hrát volejbal či plážový volejbal?

4) Co Tě k němu přivedlo?

5) Kdo nebo co, Tě ovlivnilo při hře beache či šestkového volejbalu?

6) Na který volejbal se více specializuješ? Nebo hraješ jeden z nich v rámci přípravy

na hlavní sezonu?

7) Jaká je Tvá herní specializace v beachi nebo 6.V.?

8) Jaký přínos Ti dává Tvá herní specializace v 6.V. při hře beache?

9) Která hra Ti přijde namáhavější a proč?

10) Co Tě nejvíce motivuje při hře beache a 6.V.?

11) Který z volejbalu Tě baví více? A proč?

12) Co Ti ta hra dává (beach + 6. V.) a naopak Ti bere?

13) Jaké jsou Tvé nejvyšší úspěchy, které jsi při hře dosáhl! la?

14) Myslíš si, že hráči 6.V. mají větší procento uplatnění v beachy? A proč?

15) Který herní post v 6.V. má nejlepší předpoklady pro beach?

16) Myslíš si, že hraní beache může být ideálním doplňkem při hře 6.V.? A proč?

17) Myslíš si, že je více důležitá psychická odolnost při beachy nebo v 6. V.? A proč?

18) Čím se liší fonny a metody tréninku v beachy a v 6. V.?
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19) Myslíš si, že se může pro línat (obdobné prvky) tréninková jednotka beache s 6.V?

20) V čemje rozdílná tréninková jednotka u beache a 6.V.?

21) V čem se liší celoroční tréninková příprava beache od 6.V.?

22) Jaké jsou rozdílné techniky při : odbití míče, nahrávky, příjmu v beachy a 6.V.?

23) V čem se liší technická, taktická, psychologická, kondiční složka v beachy a 6.V.?

24) Jaký je rozdíl v taktice při: podání, bloku, smeči v beachy a 6.V.?

25) Co nebo kdo, ovlivní nejvíce hru či hráče beache nebo 6. V.?

26) Jaký vliv a význam má funkce trenéra v beachy a v 6.V.?

27) Myslíš si, že beach vyžaduje mnohem více všestrannosti, soustředěnosti,

vytrvalosti a přemýšlení než při hře 6.V.?

28) Myslíš si, že je velký rozdíl v herních kombinacích při beachy a 6. V.? Jaké např.?

29) Jakou roli hrají v beachy tělesné proporce (hmotnost, výška ... ) o proti 6.V?

30) Myslíš si, že je velký rozdíl při hře beache mezi muži a ženy? A proč?

Děkuji za vyplnění pravdivé vyplnění
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