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Autorka bakalářské práce si téma zvolila na základě své sportovní specializace. Formulace
problémů vytváří dobrý předpoklad pro formulaci cíle bakalářské práce. Cíl je srozumitelný a
splnitelný. Pro jeho splnění si autorka vhodně formuluje úkoly.

Teoretická část práce je dobře zpracována, vytváří dobré předpoklady pro realizaci
výzkumu. Autorka zde vhodně využívá citací literatury.

Výzkumná část je uvozena formulací pěti pracovních hypotéz. Považuji je za přiměřené.
Dotazníkovou metodu výzkumu, stejně jako vlastní konstrukci dotazníku považuji za vhodnou.
Teoretickou charakteristiku výzkumných metod bych zařadil do předchozí části práce. Výzkumný
soubor 20 respondentů považuji za přiměřený. Interpretace výsledků výzkumu včetně grafického
znázornění koresponduje s potřebami práce.

Diskuze je věcná a logická, autorka zde porovnává výsledky výzkumu s předpoklady a
vhodně argumentuje. Závěry jsou stručné a konkrétní. Autorka pracovala s dostatečným množstvím
informačních zdrojů, správně je cituje, za nedostatek považuji absenci abecedního řazení literatury
podle příjmení autora. Práce je vhodně doplněna přílohami.

Po obsahové i formální stránce práce splňuje požadavky na ni kladené a proto ji doporučuji
k obhajobě.

Hodnocení:

Otázka: Čím je dle vás dána vyšší psychická a fyzická náročnost plážového volejbalu?
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